Edição 154| Ano 2 |terça-feira, dia 06 de dezembro de 2022
• Criado pela Lei 388/2021 •

Sumário

Portaria....................................................................1

PORTARIA Nº 047 DE 06 DE

DEZEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RAPOSA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e com fulcro na Lei Orgânica do

Município de Raposa,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR o prazo de

Convocação e de apresentação da

documentação dos aprovados no Concurso

Público para a Câmara Municipal de Raposa,

que será de 10 (dez) dias corridos, a contar da

publicação desta portaria, alterando a  Portaria

nº 046 de  dezembro de 2022, a qual traz lista

dos aprovados, e elenca os documentos

necessários para apresentação nesta Portaria.

Art. 2º CONVOCAR os candidatos

aprovados no Concurso Público para provimento de

cargos da Câmara Municipal de Raposa/MA para

apresentação dos documentos que seguem:

1. Carteira de Identidade;

2. CPF;

3. Certidão de Casamento ou Declaração de

União Estável;

4. Comprovante de residência no nome do

servidor(a) com o CEP;

5. Comprovante de conta bancária (Banco,

Agência, nº da conta salário vinculada à

conta corrente) com Banco do Brasil;

6. Certidão negativa da Justiça Federal;

7. Certidão negativa de Crimes Eleitorais –

www.tse.jus.br

8. Certidão negativa de Quitação Eleitoral –

www.tse.jus.br

9. Certidão negativa Criminal da Justiça

Estadual de 1º Grau – www.tjma.jus.br

10. Certidão negativa Cível da Justiça Estadual

de 1º Grau – Secretaria de Distribuição do

Fórum da comarca onde reside;

11. Certificado de Conclusão de Nível

Fundamental;

12. Certificado de Conclusão de Nível Médio;

13. Certificado de Curso Superior (se exigido

para o cargo);

Foto 3x4.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Art. 4° Publique-se, registre-se e

cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA,

em 06 de dezembro de 2022.

BENONIEL BEKA RODRIGUES

Presidente

http://www.tse.jus.br/
http://www.tse.jus.br/
http://www.tjma.jus.br/

 Edição 154| Ano 2 |terça-feira, dia 06 de dezembro de 2022
• Criado pela Lei 388/2021 •

Estado do Maranhão

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal

Av. do Pescador - MA203, N°309,

Vila Bom Viver - Raposa, Maranhão

CEP: 65138-000

Ouvidoria: (98) 9 8121 4018

www.cmraposa.ma.gov.br/

MESA DIRETORA

Benoniel Beka Rodrigues - Presidente

Elenildo Neto Rocha - Primeiro Secretário

Felix Marques Moreira - Segundo Secretário

e-DOLM - Criado pela Lei N. 388/2021

	PORTARIA Nº 047 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.